
 1 no 26 
 

 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “KRIMULDA” 
Reģ. Nr. 90009131504 

Parka iela 2, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov.; LV-2144, Tālr. 27744029 

e-pasts: pii.krimulda@krimulda.lv 

 

SASKAŅOTI 

Ar Krimuldas novada domes 

2018.gada 31.08. sēdes 

lēmumu (prot. Nr.8,24.p.) 

 

APSTIPRINĀTI 

Ar Krimuldas novada 

Pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” 

Vadītājas S.Dreimanes 

2018.gada 31. augusta rīkojumu Nr. 1-21/204 

 

 

KRIMULDAS NOVADA PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES „KRIMULDA” 

IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 

Krimuldas novada Krimuldas pagastā 

 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1.1. Krimuldas novada pirmsskolas izglītības iestādes „Krimulda” (turpmāk - Iestāde) Iekšējās 

kārtības noteikumi (turpmāk – Noteikumi) izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 54.panta 

2.punktu, Vispārējās izglītības likuma 10.panta 3.daļas 2.punktu, Bērnu tiesības aizsardzības 

likumu un Iestādes Nolikumu. 

1.2. Iekšējās kārtības noteikumi ir iekšējs normatīvs dokuments, kas izstrādāts saskaņā ar 

Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, tajā skaitā: 

1.2.1. Izglītības likumu, 

1.2.2. Vispārējās izglītības likumu, 

1.2.3. Bērnu tiesību aizsardzības likumu, 

1.2.4. Darba likumu, 

1.2.5. Civillikumu, 

1.2.6. Darba aizsardzības likumu, 

1.2.7. Ministru kabineta 24.11.2009. noteikumiem Nr. 1338 ‘’Kārtība, kādā nodrošināma 

izglītojamo drošība izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos.’’, 

1.2.8. Ministru kabineta 17.09.2013. noteikumiem Nr.890 “Higiēnas prasības bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un izglītības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu”, 

mailto:pii.krimulda@krimulda.lv


 2 no 26 
 

1.2.9. Ministru kabineta 20.11.2001. noteikumiem Nr.277 „Kārtība, kādā nodrošināma 

izglītojamo profilaktisko veselības aprūpe un pirmās palīdzības pieejamība izglītības 

iestādēs”, 

1.2.10. Ministru kabineta noteikumiem Nr.713 2.08.2010 „Noteikumi par kārtību, kādā 

nodrošina apmācību pirmās palīdzības sniegšanā, un pirmās palīdzības aptieciņas 

medicīnisko materiālu minimumu”, 

1.2.11. Ministru kabineta noteikumiem Nr.238 19.04.2016. „Ugunsdrošības noteikumi”, 

1.2.12. Pirmsskolas izglītības iestādes „Krimulda” Nolikumu, 

1.2.13. Citu normatīvo aktu prasībām. 

1.3.Noteikumi nosaka: 

1.3.1. Izglītības procesa organizāciju, tai skaitā uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību; 

1.3.2. Izglītojamo (turpmāk – bērni) tiesības un pienākumus; 

1.3.3. Bērnu, viņu vecāku vai personu, kas viņus aizvieto (turpmāk – vecāki), rīcību Iestādē 

un tās organizētajos pasākumos; 

1.3.4. Kārtību, kādā notiek bērnu atvešana uz Iestādi un izņemšanu no tās; 

1.3.5. Drošības nodrošināšanu Iestādē; 

1.3.6. Kārtību, kādā Iestādē uzturas nepiederošas personas; 

1.3.7. Kārtību, kādā tiek veikti norēķini ar vecākiem par bērna ēdināšanu Iestādē; 

1.3.8. Rīcību gadījumos, kad bērns neapmeklē izglītības iestādi; 

1.3.9. Par piecgadīgo un sešgadīgo bērnu izglītību; 

1.3.10. Kārtību, kādā darbinieki un vecāki tiek iepazīstināti ar noteikumiem; 

1.3.11. Atbildību par noteikumu neievērošanu; 

1.3.12. Noslēguma jautājumi. 

1.4. Noteikumi attiecas uz visiem pirmsskolas izglītības iestādes „Krimulda” bērniem, bērnu 

vecākiem un Iestādes darbiniekiem. Noteikumu ievērošana ir obligāta. 

 

2. Izglītības procesa organizācija. 

 

2.1. Bērnu uzņemšana un atskaitīšana no pirmsskolas izglītības iestādes „Krimulda” notiek 

saskaņā ar Krimuldas novada Domes saistošajiem noteikumiem „Par pirmsskolas vecuma 

bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādēs”. 

2.2. Kārtību, kādā reģistrē izglītojamo neierašanos Iestādē, nosaka šo Noteikumu Pielikums 

Nr.1. 

2.3. Kārtību, kādā notiek bērnu atvešana uz Iestādi un bērna izņemšanu no Iestādes, nosaka šo 

Noteikumu Pielikums Nr.2 

2.4. Iestādes darba laiks ir no plkst.7:00 – 19:00 piecas dienas nedēļā (pirmdiena – piektdiena). 

2.5. Pirmssvētku dienās darba laiks Iestādē tiek saīsināts par 1 (vienu) stundu – līdz plkst.18:00 

saskaņā ar Darba likuma 135.pantu. 

2.6. Mācību darbs Iestādē notiek saskaņā ar dienas režīmu un nodarbību sarakstu, kuru katram 

mācību gadam apstiprina Iestādes vadītājs. Apstiprināti dienas režīms un nodarbību saraksts 

tiek izvietoti katras grupas Informācijas stendā. 

2.7. Dienas režīms grupās noteikts saskaņā ar bērna vecumu, ievērojot higiēnas prasības Iestādē. 

2.8. Rotaļnodarbības notiek integrēti visas dienas garumā. 



 3 no 26 
 

2.9. Iestādes darbinieki nodrošina Iestādes dienas režīma ievērošanu. 

2.10. Par rotaļnodarbību sākumu un beigām atbildīgs ir skolotājs, kurš vada rotaļnodarbību. 

2.11. Priekšpusdienas cēlienā tiek organizētas pastaigas ārpus Iestādes teritorijas. Pastaigas 

maršruts, bērnu skaits, iziešanas laiks tiek reģistrēts pastaigu žurnālā pirms pastaigas un 

atgriešanās laiks, atgriežoties grupā. 

2.12. Uz masu pasākumiem vai ekskursijām ārpus Iestādes bērnus ved, ja bērna vecāki ar savu 

parakstu apstiprinājuši piekrišanu par bērna piedalīšanos tajos. Pretējā gadījumā bērns paliek 

Iestādē citas grupas skolotāja uzraudzībā. 

2.13. Pirms masu pasākumu vai ekskursijas apmeklējuma, grupas skolotāja ar bērniem pārrunā 

kārtības noteikumus šādos pasākumos saskaņā ar Izglītojamo drošības noteikumiem 

(pielikums Nr.4). Par pārrunu faktu skolotāja veic ierakstu skolotāja dienasgrāmatā. 

2.14. Fotografēšanās, audio un video ierakstu veikšanas un izmatošanas kārtību nosaka šo 

Noteikumu pielikums Nr.3. 

2.15. Saziņai, ierosinājumiem un pretenzijām izmantojama e-pasta adrese 

pii.krimulda@krimulda.lv. 

2.16. Iestādes organizētajos pasākumos piedalās tikai Iestādes uzņemtie audzēkņi, Iestādes 

darbinieki, vecāki un ģimenes locekļi, Iestādes vadītāja aicinātie viesi. Visi pasākumi 

bērniem kopā ar vecākiem tiek organizēti ne vēlāk kā līdz plkst.18:50. Par pasākumiem 

vecāki tiek informēti vismaz 1 (vienu) nedēļu iepriekš. 

2.17. Bērni un vecāki iekļūšanu grupā un izkļūšanu no grupas telpām veic tikai pa savas grupas 

ārdurvīm. Aizliegts staigāt bez īpašas vajadzības pa Iestādes iekšējiem koridoriem un/vai 

grupas telpām. Uzturēšanās kārtību izglītojamo vecākiem un citām personām izglītības 

iestādē nosaka šo Noteikumu Pielikums Nr. 5. 

2.18. Grupas telpās aizliegts lietot jebkura veida medikamentus. Bērna hroniskas saslimšanas 

remisijas periodā vecāki speciāli lietojamos medikamentus kopā ar ārsta izsniegtiem 

rakstiskiem lietošanas norādījumiem nodod grupas skolotājai un/vai medicīnas māsai. 

2.19. Gadījumos, kad bērnam ir nepieciešama medicīniska palīdzība, Iestāde ziņo bērna 

vecākiem vai/un ātrās neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam. 

2.20. Ja bērnam konstatē akūtas saslimšanas pazīmes, skolotāja vai medicīnas māsa telefoniski 

ziņo par to vecākiem. Vecākiem bērns jāizņem no Iestādes 2 (divu) stundu laikā. 

2.21. Ja bērns no Iestādes nosūtīts mājās ar saslimšanas pazīmēm, atsākt apmeklēt Iestādi 

drīkst tikai ar ārsta zīmi. 

2.22. Saskaņā ar Izglītības likuma 51.pantu un Bērnu tiesību aizsardzības likuma 6. un 

73.pantu, gadījumos, kad skolotājam radušās aizdomas par to, ka vecāki pret bērnu izturas 

vardarbīgi (fiziski un/vai emocionāli), skolotājs nekavējoties rakstiski par to ziņo Iestādes 

vadītājam. Iestādes vadītājs par to rakstiski ziņo Krimuldas novada bāriņtiesai vai policijai. 

Ja tiek konstatēts, ka ģimenē bērnam netiek nodrošināta atbilstoša aprūpe un audzināšana, 

Iestāde var vērsties sociālajā dienestā vai bāriņtiesā. 

2.23. Ja izglītojamais apdraud savu vai citu personu (gan bērnu, gan Iestādes darbinieku) 

drošību, veselību vai dzīvību, vadītājs un Iestādes personāls rīkojas atbilstoši kārtībai, kādā 

rīkojas Iestādes vadītāja un Iestādes personāls, ja izglītojamais apdraud savu vai citu personu 

drošību, veselību vai dzīvību (pielikums Nr.6). 

2.24. Vecāku kopsapulces tiek organizētas katru gadu septembra mēnesī. Kopsapulcē vecāki 

var iepazīties ar Iestādes gada aktualitātēm un turpmākajiem plāniem. 

mailto:pii.krimulda@krimulda.lv


 4 no 26 
 

2.25. Iestādes un vecāku sadarbības veicināšanai darbojas Iestādes padome, kas sastāv no 

vecāku komitejas un Iestādes darbiniekiem, saskaņā ar Izglītības likuma 31.pantu. Iestādes 

padomē var iekļaut Iestādes vadītāju un Iestādes dibinātāja pārstāvi. 

 

 

3. Par piecgadīgo un sešgadīgo bērnu izglītību un obligāto apmācību. 

 

3.1. Saskaņā ar Izglītības likumu, bērna vecāki ir atbildīgi par to, lai bērns iegūtu izglītību.  

3.2. Vecāki nodrošina, ka bērns apmeklē iestādi vismaz 15 no kalendārā mēneša darba dienām. 

3.3. Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācību bērns apgūst līdz kalendārajam gadam, kurā bērns 

sasniedz 7 (septiņu) gadu vecumu. Atkarībā no bērna veselības stāvokļa un psiholoģiskās 

sagatavotības, sagatavošanu pamatizglītības apguvei var pagarināt par vienu gadu, 

saskaņojot to ar vecākiem un psihologa un/vai ģimenes ārsta atzinumu. 

3.4. Beidzot apmācību pirmsskolas izglītības iestādē, ar Iestādes vadītāja rīkojumu, tiek 

izsniegta noteiktas formas izziņa par to, ka bērns ir apmeklējis un apguvis pirmsskolas 

izglītības programmu. Izziņa tiek izdota iesniegšanai skolā, kurā bērns uzsāks mācības 

1.klasē. 

 

4. Drošības nodrošināšana Iestādē. 

 

4.1.Bērna atrašanās laikā Iestādē, par viņa dzīvību un veselību atbild Iestādes darbinieki. 

4.2.Bērni rotaļām izmanto Iestādē esošās rotaļlietas. Rotaļlietas nest līdzi uz Iestādi drīkst tikai, 

saskaņojot to ar grupas skolotāju. Iestādes darbinieki neatbild par rotaļlietām, ko bērns ir 

paņēmis līdzi uz Iestādi. 

4.3.Uz Iestādi nav atļauts nest dārglietas (ķēdītes, auskari, gredzeni, piespraudes, kuloni u.c.). 

Iestādes darbinieki neatbild par dārglietām, kas bērnam ir līdzi uz Iestādi. 

4.4.Vecāki ievēro noteikumus, kas nodrošina sava bērna un apkārtējo bērnu drošību, pārbauda, 

ko bērns ņem līdzi uz Iestādi. Neļaut ņemt līdzi durošus, ugunsnedrošus priekšmetus, 

dažādus dekoratīvās kosmētikas līdzekļus, kā arī medikamentus (tabletes, vitamīnus). 

4.5.Aizliegts Iestādē un tās teritorijā ienest un lietot alkoholiskos dzērienus, toksiskās un 

psihotropās vielas, tabakas izstrādājumus, gāzes baloniņus, gāzes pistoles, šaujamieročus, 

aukstos ieročus, pirotehniku un medikamentus. 

4.6.Aizliegts Iestādē un tās teritorijā ievest dzīvniekus. 

4.7.Aizliegts bērnam dot līdzi pārtikas produktus, ieskaitot saldumus, uz laiku, kad viņš 

atradīsies Iestādē, izņemot īpašos gadījumus (dzimšanas un vārda dienas). 

4.8.Aizliegts lietot velosipēdus un citus braucamrīkus (izņemot bērnu ratiņus) Iestādes teritorijā. 

4.9.Iestādē ir izvietoti evakuācijas plāni un norādīta izeja ugunsgrēka gadījumā: pie centrālās 

ieejas; grupiņu iekšpusē pie durvīm; bērnu guļamistabā pie trepēm 2.stāvā; pie vadītāja 

kabineta; pie medmāsas kabineta; virtuves blokā. 

4.10. Operatīvā dienesta tālruņu numuri izvietoti katrā grupā Informācijas stendā, darbinieku 

informācijas stendā, pie centrālajām durvīm, pie vadītāja kabineta, pie medmāsas kabineta, 

virtuves blokā. 



 5 no 26 
 

4.11. Ar Iekšējās kārtības noteikumiem un drošības noteikumiem bērni tiek iepazīstināti katru 

gadu septembrī. Iepazīstināšanu ar minētajiem noteikumiem reģistrē skolotāja 

dienasgrāmatā vai grupas žurnālā. 

4.12. Ar drošības noteikumiem ekskursijās, pārgājienos un pastaigās bērni tiek iepazīstināti 

pirms katras ekskursijas, pārgājiena un pastaigas. Iepazīstināšanu ar minētajiem 

noteikumiem reģistrē skolotāja dienasgrāmatā vai grupas žurnālā. 

4.13. Ar drošības noteikumiem publiskos pasākumos, sporta sacensībās un nodarbībās bērni 

tiek iepazīstināti pirms katra pasākuma un sporta sacensības, nodarbības. Iepazīstināšanu ar 

minētajiem noteikumiem reģistrē skolotāja dienasgrāmatā vai grupas žurnālā. 

4.14.  Grupas ārdurvis ir slēgtas uz koda atslēgām no plkst.7:00 līdz plkst.19:00. Šajā laikā 

iekļūšana Iestādē iespējama pa Iestādes galvenajām durvīm. 

 

 

5. Izglītojamo tiesības. 

 

5.1.Apmeklēt izglītības iestādi un apgūt valsts un pašvaldības apmaksātu pirmsskolas izglītības 

programmu, izmantot telpas, inventāru un materiālo bāzi bez maksas. 

5.2. Iegūt kvalitatīvas zināšanas, prasmes un iemaņas, saņemt paskaidrojumus un konsultācijas 

jaunās vielas un papildjautājumu apguvē. 

5.3. Mācību un audzināšanas procesā brīvi izteikt un aizstāvēt savas domas un uzskatus, paust 

attieksmi, attīstīt spējas un interesi. 

5.4. Saņemt pirmo neatliekamo palīdzību izglītības iestādē. 

5.5. Uz dzīvībai un veselībai drošiem apstākļiem izglītības iestādē un tās organizētajos 

pasākumos, aizsardzību no fiziskās un psihiskās vardarbības un ekspluatācijas, no 

nodarbināšanas bīstamos vai bērna veselībai kaitīgos apstākļos.  

5.6. Nepieciešamības gadījumā, ja izglītojamais kādas personas darbībā saskata draudus savai 

vai citu personu drošībai, prasīt uzticamu pieaugušo, bērnu tiesību aizstāvja, policijas vai 

jebkuras valsts vai pašvaldības institūcijas atbalstu. 

5.7. Nepieciešamības gadījumā, ja izglītojamais kādas personas darbībā saskata draudus savai 

vai citu personu drošībai, prasīt uzticamu pieaugušo, bērnu tiesību aizstāvja, policijas vai 

jebkuras valsts vai pašvaldības institūcijas atbalstu. 

5.8. Pārstāvēt Iestādi dažāda mēroga pasākumos, konkursos un skatēs. 

5.9. Bērnam ir tiesības uz bērna īpašumā, lietojumā vai valdījumā esošās personiskās mantas 

aizsardzību Iestādē, ja minētā manta nepieciešama mācību procesam. 

 

 

6. Darbiniekiem ir tiesības: 

 

6.1. Uz dzīvībai un veselībai drošiem apstākļiem izglītības iestādē un tās organizētajos 

pasākumos, aizsardzību no fiziskās un psihiskās vardarbības un ekspluatācijas, no 

nodarbināšanas bīstamos vai darbinieka veselībai kaitīgos apstākļos; 

6.2. Saņemt cieņpilnu izturēšanos no izglītības iestādes darbiniekiem, izglītojamajiem un to 

vecākiem. 

 

 



 6 no 26 
 

 

7. Izglītojamo pienākumi ir: 

 

7.1. Mācīties atbilstoši savai fiziskajai un garīgajai attīstībai, sagatavojoties pamatizglītības 

uzsākšanai; 

7.2. Ievērot izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumus: bērns ir pilntiesīgs sabiedrības 

loceklis, viņa pienākumi pret sabiedrību pieaug atbilstoši vecumam; 

7.3. Ievērot drošības un rīcības instrukcijas; 

7.4. Saudzīgi izturēties pret apkārtējo vidi; 

7.5. Atbilstoši savam vecumam apkopt sevi, sargāt savu veselību; 

7.6. Ar cieņu izturēties pret saviem vecākiem, izglītības iestādes darbiniekiem un citiem 

pieaugušajiem, valsti un tās simboliem;  

7.7. Ievērot sabiedrībā pieņemtos uzvedības noteikumus. Nedrīkst aizskart citu bērnu un 

pieaugušo tiesības un likumīgās intereses, aizliegts fiziski un psiholoģiski ietekmēt citus 

bērnus un pieaugušos.  

 

 

8. Iestādes darbinieku vispārīgie pienākumi ir: 

 

8.1. Radoši un atbildīgi piedalīties Iestādes izglītības programmu īstenošanā; 

8.2. Veidot bērnu atbildīgu attieksmi pret sevi, citiem, darbu, kultūru, dabu; 

8.3. Ievērot bērnu tiesības; 

8.4. Sadarboties ar bērna ģimeni izglītības un veselības jautājumos; 

8.5. Skolotāji ir atbildīgi par savu darbu, tā metodēm, paņēmieniem un rezultātiem. 

 

9. Atbildība par noteikumu neievērošanu 

 

9.1. Noteikumu ievērošana ir obligāta visiem bērniem, viņu vecākiem un Iestādes darbiniekiem. 

9.2. Gadījumos, kad vecāki vai bērni pārkāpuši noteikumus, grupas skolotāja vai cits Iestādes 

darbinieks iesniedz rakstisku ziņojumu Iestādes vadītājam. Ziņojumu izskata Iestādes 

vadītāja kopā ar grupas skolotāju un vecākiem. 

9.3. Gadījumos, ja vecāki vai bērni neievēro Iestādes iekšējās kārtības noteikumus: 

9.3.1. Grupas skolotāja vai Iestādes vadītājs var izteikt mutisku aizrādījumu vai veikt 

individuālas pārrunas ar vecākiem; 

9.3.2. Ja noteikumus neievēro atkārtoti un/vai vairākkārt, Iestādes vadītāja nosūta 

rakstisku brīdinājumu par bērna atskaitīšanu no Iestādes un pakalpojuma līguma 

laušanu abiem bērna vecākiem. 

9.4. Gadījumos, ja Noteikumus ir pārkāpis kāds no Iestādes darbiniekiem, vecāki iesniedz 

rakstisku ziņojumu Iestādes vadītājam. Ziņojums tiek izskatīts kopā ar Iestādes vadītāju, 

ziņojuma iesniedzēju un attiecīgi iesaistīto Iestādes darbinieku.  

9.5. Lēmumu par bērna atskaitīšanu no Iestādes pieņem Iestādes vadītājs saskaņā ar Krimuldas 

novada domes normatīvajiem aktiem. 

 

 



 7 no 26 
 

10. Kārtība, kādā bērni un bērnu vecāki tiek iepazīstināti ar iekšējās kārtības 

noteikumiem. 

 

10.1. Jaunuzņemto bērnu vecāki tiek iepazīstināti ar Iestādes iekšējās kārtības noteikumiem 

pirms bērns sāk apmeklēt Iestādi. Vecākus ar Noteikumiem iepazīstina Iestādes vadītājs. 

Vecāki, noslēdzot ar Iestādi līgumu, ar savu parakstu apliecina, ka ir iepazinušies ar Iekšējās 

kārtības noteikumiem un apņemas tos ievērot. 

10.2. Atkārtoto iepazīšanos ar Iestādes iekšējās kārtības noteikumiem vecāki veic katra mācību 

gada sākumā – septembrī – grupas vecāku sapulcē vai individuāli. Par atkārtotu iepazīšanos 

ar iekšējās kārtības noteikumiem un apņemšanos tos ievērot vecāki apliecina ar parakstu. 

Atkārtotu iepazīšanos ar Iestādes iekšējās kārtības noteikumiem nodrošina Iestādes 

administrācijas pārstāvji vai grupas skolotāji, vai īpaši nozīmēta atbildīgā persona. 

10.3. Noteikumi tiek izvietoti un ir pieejami vecākiem un Iestādes darbiniekiem katras grupas 

informācijas stendā, kā arī Informācijas mapē Iestādes vestibilā. 

10.4. Audzēkņi ar iekšējās kārtības noteikumiem tiek iepazīstināti mācību gada sākumā 

(septembrī) un atkārtoti attiecīgajās mācību tēmās mācību gada laikā. 

 

 

11. Noslēguma jautājumi. 

 

11.1. Visi šo Noteikumu pielikumi ir Noteikumu neatņemama sastāvdaļa. 

11.2. Grozījumus Iestādes iekšējās kārtības noteikumos var ierosināt Iestādes dibinātājs, 

Iestādes vadītājs, Iestādes pedagoģiskā padome, Iestādes padome. 

11.3. Grozījumus Noteikumos apstiprina Iestādes vadītājs ar rīkojumu. 

11.4. Atzīt par spēku zaudējušus 2014.gada 25.jūlijā ar Krimuldas novada domes sēdes 

lēmumu saskaņotos „Krimuldas novada pirmsskolas izglītības iestādes „Krimulda” iekšējās 

kārtības noteikumus” (protokols Nr.8, 24.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 no 26 
 

Pielikums Nr.1 
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

 

 

Kārtība, kādā reģistrē izglītojamo neierašanos Iestādē 

 

 

1. Ja bērns nevar ierasties Iestādē, vecāki, norādot bērna vārdu, uzvārdu un grupu, par to 

informē Iestādi iepriekšējā dienā vai esošajā dienā līdz plkst.8:00 nosūtot īsziņu (sms) uz 

Iestādes telefonu 27679681. 

2. Bērna saslimšanas gadījumā, kad bērns neapmeklēs Iestādi, vecāki informē par bērna 

saslimšanu Iestādi, nosūtot īsziņu konkrētajā dienā līdz plkst.8:00, norādot vārdu, 

uzvārdu un grupu. Iestādes darbinieks reģistrē bērna apmeklējuma atteikumu, atzīmējot 

to ar „sl”.  

3. Ja paredzēts, ka bērns Iestādi neapmeklēs 3 un vairāk dienas, vecāki iesniedz rakstisku 

iesniegumu, kas adresēts Iestādes vadītājam. Iesniegumā jānorāda bērna vārds, uzvārds, 

grupa, periods, kurā bērns neapmeklēs Iestādi, un bērna apmeklējuma atteikšanas 

iemesls.  

4. Līdz plkst.8:00 Iestādes administrācijas darbinieks reģistrē bērna apmeklējuma atteikumu 

un nodrošina sarakstu virtuves darbiniekiem. 

5. Ja vecāki nav atteikuši bērna apmeklējumu, neapmeklētā diena grupas žurnālā tiek 

atzīmēta ar „n” un tiek ieskaitīta apmaksājamo dienu skaitā. 

6. Par neieradušos bērnu saraksta apkopošanu atbildīgā persona ir Iestādē ir medmāsa. 

7. Grupu skolotāja, ievērojot saņemto informāciju, noskaidro bērna neierašanās iemeslu. Ja 

3 (trīs) dienu laikā nav izdevies noskaidrot bērna neierašanās iemeslus, skolotājs par to 

informē Iestādes vadītāju. Iestādes vadītājs sniedz ziņas pašvaldības sociālajam 

dienestam, viņu kompetences ietvaros. 

8. Ja izglītojamais no 5 (piecu) gadu vecuma 3 (trīs) un vairāk dienas nav apmeklējis Iestādi 

un Iestādei nav informācijas par neierašanās iemesliem, Iestāde par to nekavējoties 

rakstiski informē sociālo dienestu, lai tas atbilstoši savai kompetencei, noskaidrotu bērna 

izglītības iestādes neapmeklēšanas cēloņus, un nepieciešamības gadījumā tos novērstu 

un/vai informētu par situāciju arī citas institūcijas atbilstoši to kompetencei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 no 26 
 

Pielikums Nr.2 
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

 

 

Kārtība, kādā notiek bērnu atvešana uz Iestādi, izņemšana no Iestādes 

un uzturēšanās Iestādē. 

 

11.5. Pirms bērns sāk apmeklēt Iestādi, vecāki iepazīstas ar dienas režīmu un pakāpeniski 

bērnu pie tā pieradina, nodrošinot bērnam saskaņotu dienas režīmu Iestādē. 

11.6. Vienam no vecākiem, kuru bērns uzsāk apmeklēt Iestādi jaunākajā Iestādes grupiņā, ir 

atļauts rīta cēlienu (līdz plkst.11:00) pavadīt kopā ar bērnu gan grupas telpās, gan pastaigas 

laikā. 

11.7. Bērnu uz Iestādi atved vecāki. 

11.8. Bērnu uz Iestādi atved līdz plkst.8:00. 

11.9. Bērnu uz Iestādi atved veselu, tīru (apgrieztiem nagiem, tīrām kājām, ausīm, tīriem un 

koptiem matiem). Bērna apģērbam jābūt tīram un jāatbilst bērna augumam un 

laikapstākļiem. Bērna apaviem jābūt drošiem, atbilstošiem kājas izmēram un laikapstākļiem. 

Garderobes skapītī ir vismaz viens apakšveļas pāris, rezerves apģērba komplekts, higiēnas 

piederumi (vienreizlietojamās salvetītes, ķemme), ziemā – rezerves cimdu pāris. Vasaras 

periodā bērnam obligāti jābūt saules cepurei vai lakatiņam. Telpu apaviem jābūt tīriem, 

ērtiem, drošiem, nekādā gadījumā tās nevar būt mīkstās čības. Sporta nodarbībām 

nepieciešams kokvilnas krekliņš, īsbikses, neslīdošas zeķītes. 

11.10. Iestādi apmeklē bērni bez akūtas saslimšanas pazīmēm. Vecāki līdz plkst.8:00 paziņo 

Iestādei par bērna saslimšanu vai neierašanos Iestādē. Kārtību, kādā reģistrē izglītojamo 

neierašanos Iestādē, nosaka šo Noteikumu pielikums Nr.1. 

11.11. Bērns Iestādē uzturas ievērojot Izglītojamo drošības noteikumus (pielikums Nr.4). 

11.12. Bērnu no Iestādes izņemt drīkst vecāki, to pilnvarotas personas, brāļi/māsas, kas 

sasnieguši 13 gadu vecumu (Bērnu tiesību aizsardzības likuma 24.pants). Vecāki, slēdzot 

pakalpojuma sniegšanas līgumu ar Iestādi, norāda personas, kurām ir tiesības izņemt bērnu 

no Iestādes, iesniedz apliecinājumu, ka uzņemas pilnu atbildību par bērna drošību, veselību 

un iespējamiem negadījumiem, kas var atgadīties ceļā no Iestādes uz mājām, ja bērnu izņem 

persona, kas nav pilngadīga. 

11.13. Vecāki savlaicīgi paziņo grupas skolotājai, ja bērnu no Iestādes izņems cita persona. 

11.14. Bērns viens nedrīkst atstāt Iestādi ne pēc mutvārdu, ne rakstiska veida lūguma. 

11.15. Atvedot bērnu uz Iestādi, vecāki ieved viņu grupas telpās un paziņo skolotājai vai 

skolotāja palīgam par bērna ierašanos. Šī noteikuma neievērošanas gadījumā, grupas 

skolotāja un skolotāja palīgs neuzņemas atbildību par bērna dzīvību un drošību. 

11.16. Bērni un vecāki iekļūšanu un izkļūšanu no grupas telpām veic tikai pa savas grupas 

ārdurvīm. 

11.17. Vecāki, ieejot vai izejot no Iestādes teritorijas, aiz sevis rūpīgi aizver vārtus. 

11.18. Bērnus no Iestādes var izņemt jebkurā vecākiem izdevīgā laikā, bet ne vēlāk kā līdz 

plkst.19:00. Par bērna izņemšanu agrāku (pirms plkst.17:00) izņemšanu vecāki informē 

grupas skolotāju ne vēlāk kā 1 (vienu) stundu pirms bērna izņemšanas. 



 10 no 26 
 

11.19. Ja bērnu atkārtoti neizņem no Iestādes līdz plkst.19:00, Iestādes vadītājs ir tiesīgs ziņot 

Krimuldas novada bāriņtiesai. 

11.20. Bērnu vecākiem vai vecāku pilnvarotai personai personīgi nodod skolotājs vai skolotāja 

palīgs. 

11.21. Atstājot Iestādi, vecākiem ar bērnu obligāti jāatvadās no pedagoga vai pedagoga palīga. 

11.22. Pēc bērna izņemšanas no Iestādes, bērns nedrīkst atgriezties Iestādes teritorijā. 

11.23. Grupas skolotājai un skolotāja palīgam ir tiesības neatdot bērnus personām, par kurām 

nav brīdinājuši vecāki, kā arī jebkurai personai, kas ieradusies reibuma stāvoklī.  

11.24. Ja uz Iestādi bērnu atved iereibusi persona, tad saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības 

normām, Iestādes darbiniekam ir jāpieņem bērns un jāziņo par to sociālajam dienestam, 

bāriņtiesai vai citai kompetentai iestādei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 no 26 
 

Pielikums Nr.3  
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

Fotografēšanās, audio un video ierakstu veikšanas un izmantošanas 

kārtība 

 

Šī kārtība nosaka fotografēšanas, audio un video ierakstu veikšanas un izmantošanas kārtību 

Krimuldas novada pirmsskolas izglītības iestādē „Krimulda” (turpmāk – Iestāde) un ir 

saistoša Iestādes darbiniekiem, nepilngadīgo izglītojamo (turpmāk – audzēkņi) likumīgajiem 

pārstāvjiem – vecākiem vai aizbildņiem (turpmāk vecāki) un trešajām personām, kas vēlas 

veikt minētās darbības Iestādē. 

 

1. Iestādes darbiniekiem ir atļauts veikt audzēkņu fotografēšanu, filmēšanu un 

audioierakstus bez atsevišķas saskaņošanas ar audzēkņu vecākiem: 

1.1. Ja tas nepieciešams izglītības funkciju veikšanai, tai skaitā pedagoģiskā procesa, 

nodarbības, pasākuma analīzei; 

1.2. Ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem – fotoizstādes, iekšējās avīzes, dokumentu 

(gadagrāmatas, grupas portfolio u.c.) noformēšanai. 

2. Iestādes darbiniekiem ir atļauts veikt audzēkņu fotografēšanu, filmēšanu vai 

audioierakstus, saskaņojot ar Iestādes vadītāju un audzēkņu vecākiem, studiju vai 

zinātnisko darbu izstrādei. 

3. Audzēkņu vecākiem atļauts veikt audzēkņu fotografēšanu, filmēšanu vai audioierakstus 

grupu vai Iestādes pasākumos, saskaņojot to ar grupas skolotāju vai Iestādes vadītāju: 

3.1.Personiskām vajadzībām; 

3.2.Grupas vajadzībām, ja vecāki par to vienojušies vecāku sapulcē. 

4. Citām personām atļauts veikt audzēkņu fotografēšanu, filmēšanu vai audioierakstus tikai 

ar Iestādes vadītāja un audzēkņu vecāku rakstisku piekrišanu. Audzēkņu vecāki tiek 

informēti par filmēšanas nolūku un tās veicēju. 

5. Audzēkņu personu fotogrāfiju izmantošana bez audzēkņu identificēšanas ar vārdu un 

uzvārdu vai citiem datiem Iestādes dokumentos, informatīvajos materiālos uzskatāma par 

ilustratīvi māksliniecisku mērķi un pieļaujama bez atsevišķas saskaņošanas ar audzēkņu 

vecākiem. 

6. Izglītojamo personu fotogrāfiju publiska izmantošana bez audzēkņu identificēšanas ar 

vārdu un uzvārdu vai citiem datiem Iestādes telpās uzskatāma par ilustratīvi 

māksliniecisku mērķi un ir pieļaujama bez atsevišķas saskaņošanas ar audzēkņu 

vecākiem. 

7. Izglītojamās personas fotogrāfijas publicēšanai vai izvietošanai Iestādes telpās ar vārdu 

un uzvārdu pieļaujama tikai ar audzēkņa vecāku piekrišanu. 

8. Aizliegts fotografēt audzēkņus neestētiskās pozās, pazemojošās situācijās, neapģērbtus. 

9. Iestādes darbiniekiem un vecākiem aizliegts ievietot audzēkņu, cita bērna fotogrāfijas 

sociālajos tīklos. 

10. Ar šo kārtību audzēkņu vecāki tiek iepazīstināti, audzēknim iestājoties Iestādē un katra 

mācību gada sākumā. 

 

 

 

 

 



 12 no 26 
 

Pielikums Nr.4  
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

 

 

Izglītojamo drošības noteikumu saraksts 
Izdots saskaņā ar MK 2009.gada 24.novembra noteikumiem Nr.1338 

 „Kārtība kādā nodrošināma izglītojamo drošība izglītības iestādē 

un tās organizētajos pasākumos” 

 

Dokumenta 

Nr. 
Dokumenta nosaukums 

Nr.1 Izglītojamo rīcība ugunsdrošības ievērošanā 

Nr.2 Izglītojamo rīcība elektrodrošības ievērošanā 

Nr.3 Izglītojamo rīcība pirmās palīdzības sniegšanā 

Nr.4 Izglītojamo rīcība ekskursijās un pārgājienos 

Nr.5 Izglītojamo rīcība masu pasākumos, kuros piedalās 100 un vairāk dalībnieku 

Nr.6 Izglītojamo rīcība sporta sacensībās un sporta nodarbībās 

Nr.7 Izglītojamo rīcība nestandarta situācijās 

Nr.8 Ceļu satiksmes drošība izglītojamiem 

Nr.9 Izglītojamo drošība uz ūdens un ledus 

Nr.10 Izglītojamo personīgās higiēnas un darba higiēnas ievērošana 

Nr.11 Izglītojamo drošība, veicot praktiskus darbus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 no 26 
 

Pielikums Nr.4.1.  
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

 

 

NOTEIKUMI Nr.1 

Izglītojamo rīcība ugunsdrošības ievērošanā 
 

 

1. Noteikumi ir saistoši un ievērojami visiem iestādes izglītojamajiem (turpmāk bērns).  

2. Ar noteikumiem bērnus iepazīstina grupas skolotāja mācību gada sākumā un atkārtoti 

mācību gada laikā, apgūstot tēmu par ugunsdrošību.  

3. Grupas žurnālā skolotāja ieraksta instruktāžas numuru, tēmu un to apliecina ar parakstu.  

4. Bērna pienākums, redzot ugunsgrēku:  

4.1.Rīkojies ātri! Skriet prom no degošās telpas un nekavējoši sauc skaļi palīgā pieaugušo un 

pastāstīt par redzēto!  

4.2.Klausi pieaugušā norādījumus - kuru evakuācijas ceļu izmantos, lai izkļūtu no telpas. 

4.3.Pēc izkļūšanas no telpas ātri sastājies pa pāriem, ja tas tev iespējams, lai pieaugušie varētu 

saskaitīt bērnus.  

4.4.Zvani ugunsdzēsējiem uz 112- pasakot, kas deg, savu vārdu, uzvārdu, adresi.  

4.5.Uzreiz pamet telpu, nemēģini noslēpties no liesmām telpā- ugunsdzēsēji vai pieaugušie var 

dūmos tevi nepamanīt.  

4.6.Ja telpa ir piedūmota ar dūmiem, izkļūt no tās jācenšas rāpus vai līšus, jo dūmi ceļas augšup 

un pie grīdas zem dūmiem ir vieglāk elpot un labāk var redzēt. Dūmos cilvēki var nosmakt.  

4.7.Ja nevari atstāt telpu, ej pie loga, rādi zīmes ar rokām, kliedz, lai tevi pamana.  

4.8.Nekrīti panikā un nelec pa logu, ja nav iespējams izkļūt no telpas. Gaidi ugunsdzēsējus- tevi 

noteikti izglābs.  

4.9.Kad atbrauks ugunsdzēsēji, klausi viņus un nebaidies, viņi zina kā tevi izglābt.  

4.10.Ja deg drēbes apstājies, neskrien! Ja skriesi uguns liesmas paliks vēl lielākas. Ātri nogulies 

zemē! Vārties pa zemi vai grīdu, tad uguns liesmas ātrāk nodzisīs.  

4.11.Sērkociņi vai šķiltavas nav rotaļlietas. Ar tiem spēlēties ir bīstami. Var izcelties ugunsgrēks.  

4.12.Svecītes un brīnumsvecītes drīkst dedzināt tikai kopā ar pieaugušo.  

4.13.nemet ugunskurā priekšmetus, kuri var sprāgt-aerosola baloniņus, šīferi. Tie var eksplodēt 

un ievainot tevi un citus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 no 26 
 

Pielikums Nr.4.2.  
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

 

 

 

NOTEIKUMI Nr.2 

Izglītojamo rīcība elektrodrošības ievērošanā 
 

1. Noteikumi ir saistoši un ievērojami visiem iestādes izglītojamajiem (turpmāk bērns).  

2.Ar noteikumiem bērnus iepazīstina grupas skolotāja mācību gada sākumā un atkārtoti mācību 

gada laikā, apgūstot tēmu par elektrodrošību.  

3.Grupas žurnālā skolotāja ieraksta instruktāžas numuru, tēmu un to apliecina ar parakstu.  

4.Bērna pienākums ievērot instrukciju:  

4.1.Nekad neaiztiec elektriskās iekārtas, nemēģini tās izzināt.  

4.2.Nebāz pirkstus, priekšmetus (šķēres, adatas, pildspalvas, zīmuļus) elektrības kontaktos.  

4.3.Atceries, ka elektrības vadus no kontakta ligzdām atvienot drīkst tikai pieaugušie.  

4.4.Ja redzi zemē nomestus vadus, neķeries klāt, pastāsti par to pieaugušajam.  

4.5.Uzmanies, ja izdzirdi sprakšķus elektrības vadā, kontakta ligzdā vai ierīcē, kas pieslēgta 

elektrībai, vai arī pamani dūmus, nekavējoties atstāj telpu un sauc palīgā pieaugušo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 no 26 
 

Pielikums Nr.4.3.  
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

 

 

 

NOTEIKUMI Nr.3 

Izglītojamo rīcība pirmās palīdzības sniegšanā 

 

 
1. Noteikumi ir saistoši un ievērojami visiem iestādes izglītojamajiem (turpmāk bērns).  

2.Ar noteikumiem bērnus iepazīstina grupas skolotāja mācību gada sākumā un atkārtoti mācību 

gada laikā, apgūstot tēmu par pirmās palīdzības sniegšanu.  

3.Grupas žurnālā skolotāja ieraksta instruktāžas numuru, tēmu un to apliecina ar parakstu.  

4.Bērna pienākums ievērot instrukciju:  

4.1.Ziņo pieaugušajiem, ja sajūti sāpes savā ķermenī, esi guvis traumu.  

4.2.Palīdzi piecelties pakritušam bērnam, izrādi līdzjūtību, ja kādam sāp.  

4.3.Nobrāzumam uzliec ceļmallapu, ja tas iespējams.  

4.4.Ja stipri tek asinis, uzliec salveti vai kabatas lakatiņu, paziņo par traumu pieaugušajam.  

4.5.Atceries, ja asiņo deguns, galvu nedrīkst atliekt, jo asinis var iekļūt elpvados. Galva jānoliec 

uz priekšu. Uz pieres vai sprandas var uzlikt mitru kompresi.  

4.6.Ja esi stipri sasitis galvu, jāapguļas uz sāniem, jāgaida pieaugušā palīdzība.  

4.7.Ja esi iegriezis pirkstā- cel roku uz augšu, un griezies pie pieaugušā, pastāstot, kas noticis.  

4.8.Saslapināji kājas- pārvelc zeķes, apavus, neturi kājas slapjas!  

4.9.Nosalušas kājas- lēkā, skrien, kustini kāju pirkstus.  

4.10.pārkarsi saulē- dodies ēnā, prasi padzerties, sauc pieaugušo palīdzēt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 no 26 
 

Pielikums Nr.4.4.  
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

 

 

 

NOTEIKUMI Nr.4 

Izglītojamo rīcība ekskursijās un pārgājienos 

 

 
1. Noteikumi ir saistoši un ievērojami visiem iestādes izglītojamajiem (turpmāk bērns).  

2.Ar noteikumiem bērnus iepazīstina grupas skolotāja mācību gada sākumā un atkārtoti mācību 

gada laikā, apgūstot tēmu par drošību.  

3.Pirmsskolas izglītības iestādes bērni iet ekskursijās, pastaigās, pārgājienos, lai iepazītos ar 

pieaugušo darbu, apkārtni un nozīmīgām vietām.  

4.Organizējot pastaigas, vērojumus ārpus iestādes teritorijas, skolotāja veic instruktāžu par 

drošību uz ielas. Grupas žurnālā skolotāja ieraksta veiktās pārrunas par drošību, uzvedību, 

instruktāžas numuru, ko pirmsskolas skolotāja apliecina ar savu parakstu.  

5.Pirms došanās grupas ekskursijās, izbraukumos vai pārgājienos atbildīgais grupas skolotājs 

vadītājai iesniedz rakstisku informāciju, kurā norādīts pārgājiena vai ekskursijas mērķis, 

maršruts, ilgums, dalībnieku saraksts, vecums, pārvietošanās veids, saziņas iespējas un pirmās 

palīdzības sniegšanas iespējas.  

6.Bērnu pienākums ir ievērot instrukciju:  

6.1.Pastaigas laikā ārpus iestādes teritorijas jāiet pa pāriem aiz pieaugušā. Otrs pieaugušais iet 

kolonnas aizmugurē. Uz virsdrēbēm uzvelc atstarojošās krāsas vesti- esi redzams!  

6.2.Pārbaudi vai kurpju auklas aizsietas, apģērbs kārtībā.  

6.3.Izpildi pieaugušā norādījumus un pārvietošanās kārtību.  

6.4.Ievēro ceļu satiksmes noteikumus:  

6.4.1.Atceries, ka iela nav domāta rotaļām un skriešanai.  

6.4.2.Nespēlējies ielu un dzelzceļa tuvumā!  

6.4.3.Iegaumē, ko nozīmē luksofora katras krāsas gaisma ( sarkanā –stāvi, dzeltenā –gaidi, zaļā –

ej). Ievēro to ik dienas!  

6.4.4.Šķērso ielu pie zaļās gaismas vai uz gājēju pārejas!  

6.4.5.Ja pāreju nav, nogaidi, kamēr tuvumā nav mašīnu, un tad šķērso ielu, palūkojies uz kreiso 

un labo pusi.  

6.4.6.Palūkojies pa kreisi, tad aizej līdz ielas vidum un tad palūkojies pa labi.  

6.4.7.Ievēro, ja brauc auto- ielu nešķērso!  

6.4.8.Dzelzceļa sliedes šķērso tikai pārbrauktuvju vietās.  

6.4.9.Negrūd citus bērnus, jo tu vari nejauši uzgrūst otru bērnu uz ceļa, kur brauc mašīna.  

7.Atceries, ka nedrīkst aiztikt stikla lauskas, nepazīstamas sēnes, ogas, augus, šļirces, asus zarus.  

8.Nemēgini nogaršot visu, kas aug dabā, noraut visu- ogas, zariņus, zālīti u.c.  

9.Ziņo skolotājai, ja slikti jūties!  

10.Sastopoties ar dzīvniekiem tikai vēro tos.  

11.Neņem saldumus vai kādas citas lietas no nepazīstamiem! 



 17 no 26 
 

Pielikums Nr.4.5.  
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

 

 

 

NOTEIKUMI Nr.5 

Izglītojamo drošība masu pasākumos, kuros piedalās 100 un vairāk 

dalībnieku 

 
1. Noteikumi ir saistoši un ievērojami visiem iestādes izglītojamajiem (turpmāk bērns).  

2.Ar noteikumiem bērnus iepazīstina grupas skolotāja mācību gada sākumā un atkārtoti mācību 

gada laikā, apgūstot tēmu par drošību.  

3.Grupas žurnālā skolotāja ieraksta instruktāžas numuru, tēmu un to apliecina ar parakstu.  

4.Bērna pienākums ievērot instrukciju:  

4.1.Uzmanīgi klausies skolotāju vai svētku vadītāju, seko viņu norādēm.  

4.2.Izturies pieklājīgi pret citiem bērniem, negrūsties un neskrien pa zāli vai citu telpu, teritoriju.  

4.3.Ja esi pazaudējis skolotāju, savus draugus vai vecākus, stāvi uz vietas, nekur neej, viņi paši 

tevi sameklēs.  

4.4.Ja pēkšņi pazūd gaisma telpā, kur ir svētki, ieklausies ko saka skolotāja un seko viņas 

norādēm. Uzvedies mierīgi.  

4.5.Neaiztiec vadus, mūzikas instrumentus, mikrofonus un citas lietas, kas nodrošina pasākuma 

norisi.  

4.6.Masu pasākumos piedalies apģērbā un apavos, kas tev ļauj brīvi kustēties un pārvietoties.  

4.7.Ja tev tiek piedāvāta maska vai cits tērps, kas tev liedz brīvi izteikties, traucē kustēties vai 

elpot, par to saki pieaugušajam un novelc šo tērpu.  

4.8.Ja esi ieraudzījis savus vecākus uzreiz neskrien viņiem klāt, skolotāja pateiks, kad varēsi 

pieiet pie saviem vecākiem.  

4.9.Ja tevi uzrunā un aicina nepazīstams cilvēks, neatbildi un neseko viņam. Pastāsti par to 

skolotājai vai vecākiem.  

4.10.Nespiedies pūlī, tā tu nodarīsi pāri sev un citiem. Tu visu tāpat redzēsi un dzirdēsi.  

4.11.Ziņo skolotājai, ja jūties slikti vai esi guvis traumu.  

 

 

 

 

 

 

 



 18 no 26 
 

Pielikums Nr.4.6.  
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

 

 

 

NOTEIKUMI Nr.6 

Izglītojamo drošība sporta sacensībās un sporta nodarbībās 

 

 
1. Noteikumi ir saistoši un ievērojami visiem iestādes izglītojamajiem (turpmāk bērns).  

2.Ar noteikumiem bērnus iepazīstina grupas skolotāja mācību gada sākumā un atkārtoti mācību 

gada laikā, apgūstot tēmu par drošību sporta sacensībās un nodarbībās.  

3.Grupas žurnālā skolotāja ieraksta instruktāžas numuru, tēmu un to apliecina ar parakstu.  

4.Bērna pienākums ievērot instrukciju:  

4.1.Piedalies sporta sacensībās un nodarbībās tikai speciālā apģērbā un apavos.  

4.2.Uzmanīgi klausies sporta skolotājas norādījumus un spēļu noteikumus.  

4.3.Sporta nodarbībās nelieto nekādas rotaslietas- ķēdītes, auskarus, pulksteņus u.c.  

4.4.Uz sporta nodarbībām ejot, nekošļā košļājamo gumiju, vai citas ēdamas lietas.  

4.5.Lieto sporta inventāru tikai ar skolotājas atļauju un viņas norādījumiem.  

4.6.Uzmanīgi ieklausies skolotājas teiktajās instrukcijās un precīzi tās izpildi.  

4.7.Pēc paveiktā darba noliec sporta inventāru tam paredzētā vietā.  

4.8.Piedaloties pasākumā, raugies, kur ir tavas grupas, komandas biedri vai skolotāji, lai 

neapmaldītos pūlī.  

4.9.Ziņo skolotājai, ja esi nodarbības laikā savainojies.  

4.10.Ja tev, veicot kādu aktivitāti, paliek slikta dūša, nekavējoties saki grupas vai sporta 

skolotājai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 no 26 
 

Pielikums Nr.4.7.  
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

 

 

 

NOTEIKUMI Nr.7 

Izglītojamo rīcība nestandarta situācijās 

 
1. Noteikumi ir saistoši un ievērojami visiem iestādes izglītojamajiem (turpmāk bērns).  

2.Ar noteikumiem bērnus iepazīstina grupas skolotāja mācību gada sākumā un atkārtoti mācību 

gada laikā, apgūstot tēmu drošība un katru reizi pirms jaunu darbību uzsākšanas, kuras var 

apdraudēt bērnu drošību un veselību.  

3.Grupas žurnālā skolotāja ieraksta instruktāžas numuru, tēmu un to apliecina ar parakstu.  

4. Audzēkņa pienākums, redzot ko neierastu, nezināmu:  

4.1.ziņo par redzamo pieaugušajiem,  

4.2.neņem rokās svešas nepazīstamas lietas,  

4.3.dzirdot trauksmes signalizācijas skaņas, seko pieaugušā norādījumiem un atstāj telpu,  

4.4.esi apdedzinājis roku- turi to zem auksta tekoša krāna līdz sāpes mazinās.  

4.5.iedūrās skabarga- griezies pēc palīdzības pie pieaugušā.  

4.6.izkritušu bateriju no rotaļlietas atdod pieaugušajiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 no 26 
 

Pielikums Nr.4.8.  
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

 

 

NOTEIKUMI Nr.8 

Ceļu satiksmes drošība izglītojamajiem 

 

 
1. Noteikumi ir saistoši un ievērojami visiem iestādes izglītojamajiem (turpmāk bērns).  

2.Ar noteikumiem bērnus iepazīstina grupas skolotāja mācību gada sākumā un atkārtoti mācību 

gada laikā, apgūstot tēmu par ielu un transportu, un ceļu satiksmes drošību, katru reizi pirms 

jaunu darbību uzsākšanas, kuras var apdraudēt bērnu drošību un veselību.  

3.Grupas žurnālā skolotāja ieraksta instruktāžas numuru, tēmu un to apliecina ar parakstu.  

4. Bērna pienākums ir ievērot instrukciju: 

4.1.Atceries, ka iela nav domāta rotaļām un skriešanai.  

4.2.Nedrīkst rotaļāties uz ceļa vai dzelzceļa tuvumā.  

4.3.Iegaumē, ko nozīmē luksofora katras krāsas gaismas ( sarkanā –stāvi, dzeltenā -gaidi, zaļā-ej) 

Ievēro to ik dienas!  

4.4.Šķērso ielu tikai pie zaļās gaismas gājēju pārejās.  

4.5.Ja gājēju pāreju nav, nogaidi, kamēr tuvumā nav mašīnu un tad šķērso ielu, palūkojies 

vispirms uz kreiso, tad uz labo pusi.  

4.6.Braukt ar velosipēdu pa ielu var tikai kopā ar pieaugušo, uzliekot galvā ķiveri.  

4.7.Nekad uz ielas nerunā ar nepazīstamiem cilvēkiem.  

4.8.Nekādā gadījumā nekāp svešā mašīnā. Ja tevi mēģina iesēdināt mašīnā ar viltu vai varu, 

pretojies un skaļi sauc palīgā.  

4.9.Ja tavu ķermeni aizskar svešs cilvēks, obligāti pretojies un sauc pēc palīdzības. Pastāsti par 

notikušo pieaugušajiem.  

4.10.Nepiekrīti iet līdzi nepazīstamiem bērniem vai pieaugušajiem krūmos, jaunceltnē, vai kādā 

citā vietā, kur būs „brīnumi” - klauni, kaķēni, kucēni vai iedos saldējumu vai konfektes u.t.t. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 no 26 
 

Pielikums Nr.4.9. 
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

 

 

 

NOTEIKUMI Nr.9 

Izglītojamo drošība uz ledus un ūdens 

 

 
1. Noteikumi ir saistoši un ievērojami visiem iestādes izglītojamajiem (turpmāk bērns).  

2.Ar noteikumiem bērnus iepazīstina grupas skolotāja mācību gada sākumā un atkārtoti mācību 

gada laikā, apgūstot tēmu par drošību uz ledus un ūdens, katru reizi pirms jaunu darbību 

uzsākšanas, kuras var apdraudēt bērnu drošību un veselību.  

3.Grupas žurnālā skolotāja ieraksta instruktāžas numuru, tēmu un to apliecina ar parakstu.  

4. Bērna pienākums ir ievērot instrukciju: 

4.1.Tuvoties upei, ezeram, dīķim drīkst tikai kopā ar pieaugušo.  

4.2.Ej ūdenī tikai kopā ar pieaugušo!  

4.3.Peldies krasta tuvumā un tikai tad, ja malā stāv kāds pieaugušais.  

4.4.Nestāvi un nespēlējies vietās, kur var iekrist ūdenī.  

4.5.Nekad nespēlē spēles, kur kādu bērnu tur zem ūdens, jo bērns var aizrīties ar ūdeni un 

nosmakt.  

4.6.Nedrīkst tālu peldēt no krasta ar piepūšamiem matračiem un kamerām, jo, ja tie sāks zaudēt 

gaisu, tu nogrimsi.  

4.7.Nejokojies ūdenī skaļi saucot: „Palīgā es slīkstu!”, jo situācijā, kad tiešām var būt vajadzīga 

palīdzība, neviens tev nepievērsīs uzmanību.  

4.8.Aizsalušām upēm, ezeriem vai dīķiem tuvoties drīkst tikai kopā ar pieaugušajiem.  

4.9.Par ledus biezuma pārbaudi parūpēsies pieaugušie, nosakot vai drīkst pa to staigāt, rotaļāties.  

4.10.Slidinies pa ledus celiņiem, ievērojot pieaugušā norādījumus par slidināšanās virzieniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 no 26 
 

Pielikums Nr.4.10.  
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

 

 

 

NOTEIKUMI Nr.10 

Izglītojamo personīgās higiēnas un darba higiēnas ievērošanai 

 

 
1. Noteikumi ir saistoši un ievērojami visiem iestādes izglītojamajiem (turpmāk bērns).  

2.Ar noteikumiem bērnus iepazīstina grupas skolotāja mācību gada sākumā un atkārtoti mācību 

gada laikā, apgūstot tēmu par ķermeni, dabu un katru reizi pirms jaunu darbību uzsākšanas, kuras 

var apdraudēt bērnu drošību un veselību.  

3.Grupas žurnālā skolotāja ieraksta instruktāžas numuru, tēmu un to apliecina ar parakstu.  

4. Audzēkņa pienākums ir ievērot šo instrukciju:  

4.1.Seko sava apģērba tīrībai, matu kārtībai.  

4.2.Lūdz pieaugušo aizpogāt pogas, aizsiet kurpju auklas, ja to nevari izdarīt pats,  

4.3.Ievēro, ka virsdrēbes un ielas apavi ir jāatstāj garderobē.  

4.4.Slapjo apģērbu neliec skapī, bet liec žāvēties.  

4.5.Kopā ar vecākiem seko sava apģērba skapīša kārtībai un tīrībai.  

4.6.Sporta nodarbībās piedalies tikai sporta apģērbā un apavos. 

4.7.Seko, lai tev būtu personīgie higiēnas piederumi: ķemme vai suka, kabatlakatiņš vai 

salvetītes, zobu birste.  

4.8.Mazgā rokas pirms katras ēdienreizes, atnākot uz Iestādi no rīta vai pēc āra nodarbības un 

katru reizi pēc nepieciešamības.  

4.9.Elementāros darbus (puķu laistīšana, dežuranta pienākumi, u.c.) veic kopā ar pieaugušo.  

4.10.Strādājot izmanto tikai pieaugušā atļautos darba rīkus bērniem un mazgāšanas līdzekļus- 

ūdeni un ziepes.  

4.11.Noliec darba instrumentus pēc darba tiem paredzētā vietā.  

4.12.Strādājot ar krāsām, plastilīnu, izmanto paliktni, uzroti piedurknes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 no 26 
 

Pielikums Nr.4.11.  
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

 

 

 

NOTEIKUMI Nr.11 

Izglītojamo drošība, veicot praktiskos darbus 

 

 
1. Noteikumi ir saistoši un ievērojami visiem iestādes izglītojamajiem (turpmāk bērns).  

2.Ar noteikumiem bērnus iepazīstina grupas skolotāja mācību gada sākumā un atkārtoti mācību 

gada laikā, apgūstot tēmu par darba drošību, veicot praktiskos darbus un katru reizi pirms jaunu 

darbību uzsākšanas, kuras var apdraudēt bērnu drošību un veselību.  

3.Grupas žurnālā skolotāja ieraksta instruktāžas numuru, tēmu un to apliecina ar parakstu.  

4. Audzēkņa pienākums ir ievērot šo instrukciju:  

4.1.Ņem instrumentus, kas paredzēti praktiskajam darbam tikai ar skolotāja atļauju.  

4.2.Sagatavo darbavietu saskaņā ar saņemto uzdevumu.  

4.3.Novieto nepieciešamos instrumentus akurāti, un pārliecinieties par to kārtību.  

4.4.Turi kārtībā savu darbavietu, nepieļauj tās apkraušanu ar nevajadzīgām mantām.  

4.5.Esi uzmanīgs! Nestaigāt ar instrumentiem rokās un netraucēt citus.  

4.6.Novieto grieznes uz galda, kad darbu esi beidzis.  

4.7.Nevicinies ar grieznēm, īlenu, zīmuli, otu vai adatu, jo tā var savainot citus bērnus.  

4.8.Asos darba rīkus (īlenu, adatas) pēc darba pabeigšanas atdod pieaugušajam.  

4.9.Diegu nogriez tikai ar šķērēm, drāti tikai ar knaiblēm.  

4.10.Pārbaudi instrumentu stāvokli- nomazgā, notīri un noliec tos vietā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 no 26 
 

Pielikums Nr.5  
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

Uzturēšanās kārtība izglītojamo vecākiem un citām personām 

pirmsskolas izglītības iestādē “KRIMULDA” 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šī kārtība (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādē “Krimulda” (turpmāk- Iestāde) uzturas izglītības iestādei nepiederošas 

personas. 

2. Iestādei nepiederošas personas ir izglītojamā likumiskie pārstāvji vai persona, kas realizē 

izglītojamā aizgādību (turpmāk – izglītojamā vecāki), viņu pilnvarotas personas un citas trešās 

personas. 

3. Administrācijas pārstāvis ir vadītāja, Iestādes metodiķe, saimniecības daļas vadītāja, 

medicīnas māsa, cits iestādes darbinieks.  

4. Kārtība neattiecas uz iestādes izglītojamiem un darbiniekiem. 

5. Darbinieki tiek informēti par kārtību Iestādē, kādā uzturas izglītojamo vecāki un citas 

personas. 

6. Noteikumu 2.punktā minētās personas, uzturoties Iestādē, ievēro Iestādes vadības, pedagogu 

un darbinieku norādes, sabiedrībā vispārpieņemtās uzvedības normas un noteikumus. 

7. Pa Iestādes gaiteņiem, grupas telpām ir aizliegts pārvietoties ar ielas apaviem. 

 

II. Izglītojamo vecāku uzturēšanās izglītības iestādē 

 

8. Izglītojamā vecākiem vai viņu pilnvarotajām personām ir tiesības pavadīt izglītojamo uz 

iestādi un nodot grupas skolotājai, kā arī izņemt izglītojamo darba dienas beigās vai pēc citām 

nodarbībām dienas gaitā, uzturoties iestādes koridorā, sava bērna grupiņā. 

9. Vecākiem vai viņu pilnvarotajām personām ir tiesības pavadīt izglītojamo līdz rotaļnodarbību 

norises telpai. 

10. Izglītojamo vecākiem un viņu pilnvarotajām personām aizliegts traucēt mācību procesu un 

citu nodarbību norisi, bez saskaņošanas ar Iestādes darbiniekiem pārvietoties pa Iestādes telpām. 

11. Ja izglītojamo vecākiem un viņu pilnvarotajām personām nepieciešams satikt izglītojamo 

mācību procesa norises laikā, tas savlaicīgi jāsaskaņo ar izglītojamā grupas skolotāju. 

12. Izglītojamo vecāki un viņu pilnvarotās personas, kuras vēlas tikties ar pedagogu, izņemot 

informācijas dienās, izglītojamo vecāku sapulču laikos vai citos Iestādes organizētos pasākumos 

izglītojamo vecākiem, savlaicīgi, vismaz 3 darba dienas iepriekš, vienojas ar pedagogu par 

tikšanās laiku, netraucējot izglītības procesu norisi. 

13. Iestādes pedagogam ir pienākums informēt Iestādes administrāciju par paredzēto tikšanos. 

14. Izglītojamo vecākiem un viņu pilnvarotajām personām, ierodoties uz tikšanos, 

jāpiereģistrējas pie Iestādes administrācijas pārstāvja apmeklētāju reģistrācijas žurnālā, norādot 

datumu, laiku, vārdu, uzvārdu, ierašanās iemeslu, izglītības iestādes darbinieku, ar kuru ir 

norunāta tikšanās, kā arī jāuzrāda personu apliecinošs dokuments. 



 25 no 26 
 

15. Pedagogs, kurš organizē tikšanos, pēc vienošanās, sagaida izglītojamā vecākus vai viņu 

pilnvarotās personas pie Iestādes administrācijas pārstāvja.  

 

III. Citu nepiederošu personu uzturēšanās izglītības iestādē 

 

16. Citām nepiederošām personām, kuras vēlas ienākt Iestādē, jāreģistrējas pie Iestādes 

administratora apmeklētāju reģistrācijas žurnālā, norādot datumu, laiku, vārdu, uzvārdu, 

ierašanās iemeslu, Iestādes darbinieku, ar kuru ir norunāta tikšanās, kā arī jāuzrāda personu 

apliecinošs dokuments. 

17. Iestādes kontrolējošo institūciju un citu valsts vai pašvaldības kompetento institūciju 

amatpersonas un darbinieki, ierodoties iestādē, administrācijas darbiniekam uzrāda dienesta 

apliecību. 

18. Par personām, kuras Iestādē ieradušās sniegt pakalpojumus, Iestādes administrācijas 

pārstāvis informē Iestādes vadītāju vai saimniecības daļas vadītāju. 

19. Citām nepiederošām personām ir tiesības piedalīties Iestādes organizētajos pasākumos, 

iepriekš saskaņojot dalību ar Iestādes administrāciju vai skolotāju, kas atbild par attiecīgā 

pasākuma organizēšanu.  

20. Nesaskaņota fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana iestādē ir aizliegta. 

21. Citām nepiederošām personām aizliegts patvaļīgi pārvietoties pa Iestādes telpām, traucēt 

mācību procesu un citu nodarbību norisi. 

22. Par citu nepiederošu personu uzturēšanos un pārvietošanos Iestādē atbild Iestādes darbinieks, 

pie kura šī persona ir ieradusies. 

23. Iestādes administrācijas pārstāvim un citiem Iestādes darbiniekiem ir tiesības izraidīt no 

Iestādes nepiederošās personas, ja persona nevar paskaidrot ierašanās mērķi un/vai ierašanās nav 

saskaņota. 

24. Ja nepiederošas personas uzvedība ir agresīva un/vai neprognozējama, Iestādes 

administrācijas pārstāvis nekavējoties informē Iestādes vadību, kas pieņem lēmumu par Valsts 

policijas vai pašvaldības policijas izsaukšanu. 

25. Iestādes darbinieku pienākums ir informēt Iestādes vadību vai administrācijas pārstāvi par 

aizdomīgu personu atrašanos Iestādē vai tās teritorijā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 no 26 
 

Pielikums Nr.6  
Krimuldas novada pirmsskolas 

izglītības iestādes „Krimulda” 

iekšējās kārtības noteikumiem. 

 

 

 

Kārtība, kādā rīkojas Iestādes vadītājs un Iestādes personāls, ja 

izglītojamais apdraud savu vai citu personu drošību, veselību vai 

dzīvību 

 

Ja izglītojamais izglītības iestādē apdraud savu vai citu personu drošību, veselību vai dzīvību: 

1. Pedagogs rakstiski informē Iestādes vadītāju par izglītojamā uzvedību; 

2. Vadītāja nodrošina izglītojamajam, kurš apdraud savu vai citu personu drošību, veselību 

vai dzīvību, dienas rotaļnodarbības citā telpā, cita Iestādes darbinieka klātbūtnē. 

Uzturēšanās citā telpā var ilgt no 30 minūtēm līdz pat dienas beigām, kamēr vecāki izņem 

bērnu no Iestādes; 

3. Iestādes vadītājs rakstiski (papīra vai elektroniska dokumenta formā) nosūta izglītojamā 

vecākiem informāciju par izglītojamā uzvedību un nepieciešamo sadarbību ar izglītības 

iestādi; 

4. Iestādes vadītājs rīkojumā nosaka atbalsta personāla pienākumus, lai veicinātu turpmāko 

sadarbību ar izglītojamo un vecākiem, un izstrādātu atbalsta pasākumus atbilstoši 

izglītojamā vajadzībām un situācijai; 

5. Vadītājam ir tiesības pieaicināt nepieciešamos speciālistus, lai nodrošinātu uzlabojumus 

izglītojamā uzvedībā un mācībās; 

6. Ja izglītojamā uzvedībā nav manāmu uzlabojumu, tad Iestāde ir tiesīga sasaukt 

starpinstitūciju sanāksmi, kas lemj par turpmākajiem atbalsta pasākumiem 

izglītojamajam. Sanāksmē pieaicina izglītības iestādes atbildīgos speciālistus, izglītojamā 

vecākus, pašvaldības izglītības speciālistu vai pārstāvjus no attiecīgās pašvaldības 

izglītības pārvaldes, sociālā dienesta, bāriņtiesas, Valsts bērnu tiesību aizsardzības 

inspekcijas un citus speciālistus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


